

# Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/4927,Sadowy-final-prowadzonego-sledztwa-w-sprawie-handlu-ludzmi.html>  
23.02.2025, 17:40

## Sądowy finał prowadzonego śledztwa w sprawie handlu ludźmi

---

Ujawniony przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej proceder handlu ludźmi znajdzie finał przed Sądem Okręgowym w Opolu. Śledztwo prowadzone przez Wydział Operacyjno-Śledczy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej pod nadzorem Prokuratury Okręgowej w Opolu doprowadziło do zatrzymania przez Straż Graniczną łącznie 9 osób. Ostatnie zatrzymania miały miejsce na początku lipca ubiegłego roku. Wszystkim zatrzymanym postawiono zarzuty wyłudzenia pieniędzy, próbę nielegalnego przekroczenia granicy, namawianie do fałszowania dokumentów, czerpanie korzyści majątkowych z prostytucji, a także namawianie do niej. Natomiast dwóm mężczyznom postawiono zarzuty handlu ludźmi, do którego miało dojść na przełomie lipca i sierpnia 2005 roku na terenie Opoli i Kolonii. Na ślad ich działalności wpadli funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w trakcie prowadzonych czynności operacyjnych. Wszczęte śledztwo ujawniło, że mężczyźni pod pozorem oferowania pracy w Niemczech w charakterze sprzątaczek, zwerbowali i wywieźli za granicę trzy młode Polki. Tam zostały przekazane nieznanym mężczyznom w celu wywiezienia, wbrew swej woli, do jednego z domów publicznych w Szwajcarii. Na szczęście kobietom udało się uciec i wrócić do Polski. Prowadzone czynności śledcze wykazały ponadto, że jeden z dwóch mężczyzn dwukrotnie w 2005 roku, w zamian za wręczenie korzyści majątkowej próbował doprowadzić do dostarczenia mu kobiet w celu ich sprzedaży za granicę jako prostytutki. Mężczyźnie postawiono dodatkowo zarzut usiłowania handlu ludźmi. Oskarżonym mężczyznom grozi teraz kara do 3 lat pozbawienia wolności za handel żywym towarem i 10 lat za przekazanie kobiet za granicę, by zrobić z nich prostytutki.